Sicut rogavi te. Post salutationem prius de pseudo repellendis incipit hic, legem adhuc tenendam docentibus. [Ambrosius] Quasi dicat: O Timothee, ita, scilicet fac *sicut rogavi te*, quasi comparem, non dico præcepti quasi minori: quod facit Apostolus propter affectum charitatis, et ut formam humilitatis illi ostenderet. Ita ergo et non minus quam rogavi facito. Quid rogavi? *ut remaneres Ephesi*, ad ordinandam Ecclesiam. [Haimo] Ephesus est civitas metropolis Asiæ. *Cum irem in Macedonia*, ideo rogavi te ibi remanere, *ut denuntiares quibusdam discretis a Catholica fide, tam doctoribus quam minoribus ne doctores aliter docerent quam nos: neque subditi intenderent fabulis Judæorum*, qui dicunt duas mulieres fuisse primo homini. Evam et alteram ex qua dicunt multos filios esse natos, quod nunquam sacra pagina narrant. Vel fabula hic dicit doctrinam illorum qui legem cum gratia prædicant esse necessariam. Quod enim dicunt de lege fabula est, non res. [Ambrosius] Ideo episcopus coepiscopum suorum obsecrat, ne pateretur Judæos judaizantes aliter docere populum quam ipse tradiderat; nec subditos, intendere fabulis eorum *et genealogiis*, quibus narrant se esse de genere Abraham et David, quasi eis salus debeat; vel quibus narrant Christum non esse de David. Genealogiis dico, *interminatis*, id est quæ sine termino sunt, vel prohibitis a Deo. [Augustinus] Hæreticus quidem inimicus legis et prophetarum, existimat Apostolum hoc loco divina eloquia fabulas appellasse, sicut et alibi cum ait:

A *Profanas et aniles fabulas evita* (1 Tim. iv). Quis ita nisi hæreticus multum cæcus erraret! Cur ergo ipse idem fecit, si hæc esse aniles fabulas indicavit? Cur dicit: *Abraham duos filios habuit* (Gal. iv), et alia hujusmodi? Sed melius dicitur quod Judæi, præter legitimas Scripturas, habent traditiones suas non scriptas, quas memoriter tenent, et alter in alterum loquendo transfundit, quas Deuteriosin vocant, ubi dicunt duas uxores Deum primo homini creasse, ex quibus texunt genealogias infinitas, parientes infructuosissimas quæstiones. [Haimo] Illas autem dicit fabulas, id est fictiones et excogitationes, ad quas etiam pertinebant illa de quibus Dominus ait: *Irritum fecistis præceptum Dei, ut traditionem vestram servetis* (Marc. vii), [Augustinus] ubi arguit Judæos quod de parentibus non honorandis impietatem docerent filios suos. Moses autem dicit: *Honora patrem tuam, et matrem tuam. Vos autem dicitis: Si dixerit homo patri vel matri corban, quod est donum quodcumque est ex me tibi profuerit, et ultra non dimittitis eum quidquam facere patri suo vel matri, rescindentes verbum Dei per traditionem vestram, et hujusmodi multa facitis* (ibid.). Ubi evidenter Christus ostendit et illam Dei esse legem quam profanus iste blasphematur, et Judæos habere suas traditiones a libris prophetis et legitimis alienas, quas appellasse Apostolum fabulas profanas et genealogias interminatas non hæreticus, sed Catholicus lector intelligit. *Quæ fabulæ, magis parant quæstiones*, id est lites. *quam ædificationem justitiæ Dei*, id est non ædificant homines in justitia Dei, *quæ ædificatio justitiæ est in fide. Finis autem*, vel, enim. Quasi dicat; Vere est in fide ædificatio justitiæ Dei, quia ex fide est spes, et inde est charitas, quæ est adimpletio legis. Et hoc est quod dicit, finis enim, etc., vel ita, finis autem, quasi dicat: Docent et intendunt fabulis et genealogiis, sed finis et adimpletio legis est charitas. Quare non est opus aliis. Et hoc est quod dicit, *finis autem præcepti*, id est impletio et consummatio, *est charitas*. Finis dicitur terminus. Finis etiam dicitur consumptio. [Haimo] Finis quoque dicitur impletio et consummatio. Aliter enim dicitur, finitur panis, aliter finitur tunica, aliter finitur hic vel ibi ager. Finitur panis manducando, finitur tunica texendo, et ibi sonat finis et illic; sed panis finitur ut consumatur, et tunica ut consummetur; panis finitur ut non sit, tunica ut perfecta sit.